



التاريخ: 2021/ 8 /31

العدد: 454

إلى/ سوق العراق للأوراق المالية  
م / البيانات المالية للنصف الأول المنتهي في 2021/6/30

تهديكم شركتنا أطيب تحياتها ...

نرفق لكم طيا البيانات المالية للنصف الأول المنتهي في 2021/6/30.

مع التقدير ...

علاء كايز جادالله الصانع  
المدير المفوض



**شركة آسياسيل للاتصالات مساهمة خاصة - السليمانية**  
**الميزانية العامة كما في 2021/06/30**

| 2020/12/31<br>دينار(مليون) | 2021/06/30<br>دينار(مليون) | التفاصيل                               | رقم<br>الدليل |
|----------------------------|----------------------------|--|---------------|
|                            |                            | <b>الموجودات</b>                       |               |
|                            |                            | <b>الموجودات الثابتة</b>               |               |
| 681,076                    | 635,093                    | الموجودات الثابتة (بالقيمة الدفترية )  | 111-116       |
| 840,134                    | 918,057                    | نفقات ايرادية مؤجلة                    | 118           |
| 89,041                     | 119,637                    | مشروعات تحت التنفيذ                    | 12            |
| <b>1,610,251</b>           | <b>1,672,787</b>           | <b>مجموع الموجودات الثابتة</b>         |               |
|                            |                            | <b>الموجودات المتداولة</b>             |               |
| 15,869                     | 11,519                     | المخزون                                | 13            |
| 486,654                    | 309,913                    | المدينون                               | 16            |
| 1,295,075                  | 733,276                    | النقود                                 | 18            |
| <b>1,797,598</b>           | <b>1,054,708</b>           | <b>مجموع الموجودات المتداولة</b>       |               |
| <b>3,407,849</b>           | <b>2,727,495</b>           | <b>مجموع الموجودات</b>                 |               |
|                            |                            | <b>مصادر التمويل</b>                   |               |
|                            |                            | <b>مصادر التمويل طويلة الاجل</b>       |               |
| 310,000                    | 310,000                    | راس المال المدفوع                      | 21            |
| 982,856                    | 1,116,322                  | الاحتياطيات                            | 22            |
| -                          | 90,696                     | الدائنون (طويلة الاجل)                 | 26            |
| <b>1,292,856</b>           | <b>1,517,018</b>           | <b>مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل</b> |               |
|                            |                            | <b>مصادر التمويل قصيرة الاجل</b>       |               |
| 266,181                    | 281,155                    | تخصيصات قصيرة الاجل                    | 23            |
| 1,848,812                  | 929,322                    | الدائنون(قصيرة الاجل)                  | 26            |
| <b>2,114,993</b>           | <b>1,210,477</b>           | <b>مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل</b> |               |
| <b>3,407,849</b>           | <b>2,727,495</b>           | <b>مجموع مصادر التمويل</b>             |               |

العدير المفوض  
 علي فايز جاد الله الصناع

المحاسب  
 محسن حسن ظفور



**شركة أسيا سيل للاتصالات مساهمة خاصة - السلیمانیة**  
**كشف العمليات الجارية للفترة المالية المنتهية في 2021/06/30**

| 2020/06/30<br>دينار(ملیون) | 2021/06/30<br>دينار(ملیون) | من 4/1 لغاية<br>2021/6/30<br>دينار(ملیون) | التفاصيل                                  | رقم<br>الميل |
|----------------------------|----------------------------|---|---|--------------|
| 656,164                    | 687,563                    | 345,906                                   | <b>الإيرادات الجارية</b>                  |              |
| 656,164                    | 687,563                    | 345,906                                   | إيرادات النشاط التجاري                    | 42           |
|                            |                            |   | <b>تنزل المصروفات الجارية</b>             |              |
| 52,756                     | 54,468                     | 27,898                                    | الرواتب والأجور                           | 31           |
| 564                        | 626                        | 341                                       | المستلزمات السلعية                        | 32           |
| 82,112                     | 94,097                     | 48,191                                    | المستلزمات الخدمية                        | 33           |
| 18,876                     | 18,798                     | 9,410                                     | مقاولات وخدمات ( عقود مساندة)             | 34           |
| 133,053                    | 89,237                     | 39,506                                    | مشتريات بغرض البيع ومصاريف التشغيل        | 35           |
| 141,410                    | 160,210                    | 80,004                                    | الاندثارات و الاطفاءات                    | 37           |
| 103,022                    | 116,305                    | 59,413                                    | الضرائب والرسوم                           | 384          |
| 531,793                    | 533,741                    | 264,763                                   | مجموع المصروفات الجارية                   |              |
| 124,371                    | 153,822                    | 81,143                                    | فائض العمليات الجارية ( المرحلة الأولى)   |              |
|                            |                            |   | تضاف الإيرادات التحويلية و الأخرى         |              |
| 10,617                     | 1,731                      | 996                                       | الإيرادات الأخرى                          | 49           |
| 10,617                     | 1,731                      | 996                                       | مجموع الإيرادات التحويلية و الأخرى        |              |
|                            |                            |   | تنزل المصروفات التحويلية والأخرى          |              |
| 387                        | 2,885                      | 1,655                                     | فوائد مدينة                               | 36           |
| 3,703                      | 1,389                      | (80)                                      | المصروفات التحويلية                       | 38           |
| 4,090                      | 4,274                      | 1,575                                     | مجموع المصروفات التحويلية و الأخرى        |              |
| 130,898                    | 151,279                    | 80,564                                    | فائض العمليات الجارية ( المرحلة الثانية ) |              |
| 19,635                     | 22,692                     | 12,085                                    | ينزل الضريبة 15%                          | 3842         |
| 9,410                      | (4,879)                    | (4,879)                                   | ينزل الضريبة المسجلة عن سنوات سابقة       |              |
| 101,853                    | 133,466                    | 73,358                                    | الفائض بعد الضريبة                        |              |

المدير المفوض  
عابر فايز جاد الله الصناع

المحاسب  
محسن حسن غفور



**شركة أسياسيل للاتصالات مساهمة خاصة - السلیماتیة**  
**كشف التفتقات النقدية للفترة المالية من 2021/01/01 لغاية 2021/06/30**

| 2020/06/30   | 2020/06/30   | 2021/06/30   | 2021/06/30   | التفاصيل  | رقم الملويل |
|--------------|--------------|--------------|--------------|---|-------------|
| دينار(ملیون) | دينار(ملیون) | دينار(ملیون) | دينار(ملیون) |   |             |
|              | 101,853      |              | 133,466      | فاتح النشاط<br>التفقد النقدي من الأنشطة التشغيلية   | 281         |
|              | 141,410      |              | 160,210      | الاندثار والاطفاءات   | 37          |
|              | (26,456)     |              | 176,741      | التغير في المدينون  | 16          |
|              | 13,045       |              | (924,160)    | التغير في الدائنون  | 26          |
|              | (4,225)      |              | 4,350        | التغير النقص في المخزون   | 13          |
| 225,627      |              | (449,393)    |              | صافي التفتقات النقدية من الأنشطة التشغيلية  |             |
|              | (32,694)     |              | (222,746)    | التفقد النقدي من الأنشطة الاستثمارية<br>صافي الزيادة في الموجودات الثابتة و مشروعات تحت التنفيذ | 111-116     |
| (32,694)     |              | (222,746)    |              | صافي التفتقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية  |             |
|              | -            |              | -            | التفقد النقدي من الأنشطة التمويلية  |             |
|              | (41,488)     |              | 14,974       | التغير في القروض المستلمة   | 24          |
|              | (114,048)    |              | 95,366       | التغير في التخصيصات<br>توزيع ارباح نقدية مدفوعة للمساهمين                                       | 23          |
| (155,536)    |              | 110,340      |              | صافي التفتقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية  |             |
| 37,397       |              | (561,799)    |              | التغير في النقدية   |             |
| 1,128,192    |              | 1,295,075    |              | يضاف رصيد النقدية كما في 1-1  | 18          |
| 1,165,589    |              | 733,276      |              | رصيد النقدية كما في في نهاية الفترة   | 18          |

المدير المفوض  
عمر فايز جادالله الصناع

المحاسب  
محسن حسن غفور

